

Remiss
2021-03-30
DNR: MIUN 2021/175

Finansdepartementet
Avdelningen för offentlig förvaltning
Enheten för statlig arbetsgivarepolitik
103 33 Stockholm
fi.remissvar@regeringskansliet
Kopia till: fi.ofa.esa@regeringskansliet.se

En gemensam utbildning inom statsförvaltningen (SOU 2020:40) (Fi2020/02978)

Mittuniversitetet har anmodats att yttra sig över rubricerat slutbetänkande av Tillitsdelegationen och ställer sig i grunden positiv till en gemensam introduktionsutbildning inom statsförvaltningen men inte enligt slutbetänkandets förslag.

Mittuniversitetet delar inte förslaget om att den gemensamma utbildningen inom statsförvaltningen ska vara tvingande och författningsreglerad med en koppling till disciplinära åtgärder (PAN och SAN). Detta harmoniserar inte med regeringens arbetsgivarpolitiska delegering, dess mål samt delmål eller dess ledning och styrning. Dessutom är det på flera sätt orimligt att se hur detta skulle kunna realiseras rent praktiskt.

Mittuniversitetet delar inte förslaget att ett universitet skulle tillhandahålla utbildningen då detta inte är förenligt med uppgiften att i enlighet med Högskolelag (1992:1434) anordna högskoleutbildning. Det är heller inte förenligt med att anordna uppdragsutbildning då detta ska anknyta till högskoleutbildning. Den introduktionsutbildning som föreslås är inte högskoleutbildning.

Mittuniversitetet anser att deltagande ska bygga på tillit, frivillighet och motivation. Hanteringen av ett obligatorium medför en omständlig på gränsen till orimlig och kostsam administration för flera myndigheter. Mittuniversitetet förordar en utbildning som är flexibel, anpassningsbar och grundad på tillit. Förhoppningen är att en framtida gemensam introduktionsutbildning är attraktiv, modern, digital och av sådan kvalitet att myndigheterna själva ser stora fördelar med ett deltagande.

Kontakt
Telefon +46 (0)10 142 80 00
Web www.miun.se

Campus
Sundsvall Holmgatan 10, SE-851 70 Sundsvall
Östersund Kunskapens väg 8, SE-831 25 Östersund

Föredragande och beslut

Beslut i detta ärende har fattats av rektor Anders Fällström efter föredragning av Victoria Sjöbom. Närvarande vid den slutliga behandlingen av ärendet har prorektor Håkan Wiklund, förvaltningschef Lotten Glans, samordnare Anna Haeggström och studentrepresentanter Hilda Månsson och Rebecka Mc Neill varit.



Anders Fällström
Rektor